¢
Secretaria de Contraloria
y Transparencia

Pachuca de Soto, Hidalgo, 02 de mayo de 2024
OFICIO: SCyT/UIPG/230/2024

C.P.C. MYRNA MONCADA MAHUEM
COMISIONADA PRESIDENTA DEL ITAIH
PRESENTE

AT’N: LIC. MARITZA ARRIAGA GONZALEZ
DIRECTORA DE ACCESO A LA INFORMACION
Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES

Mediante el presente y con fundamento en lo dispuesto en los articulos 2
fraccién I, 19, 25 fraccidn VIII, 36 fraccion XXII, 39, 40 fraccion Il y lll, 41
fraccion IV, 99 y 169 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica para el Estado de Hidalgo, articulos 75, 117 fraccion 1V, 118 y 120
fraccion |l ’de la Ley de Proteccién de Datos Personales en Posesion de
Sujetos Obligados para el Estado de Hidalgo; informo a Usted las solicitudes
de acceso a la informacidn y de datos personales recibidas en esta Unidad de

Transparencia, asi como, las Sesiones y Resoluciones de Comité de

se celebraron en el Municipio de JPachiica
\e\s de_3| afio 2024, mismas que se mencionan a

Transparencia
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INFORME VALIDA
DIRECCIO DE AC s 4
LA Do DE ACCESO A

Calle M. Villa 115, Col. Centro,
C. P. 42000, Pachuca de Soto, Hgo.
Tel. 01 (771)6 88 11 61



A. SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION.

Secretaria de Contraloria
y Transparencia

130223000018124, 7/05/202
130223000018224" | TERMINADA 07/05/é024
130223000018624 | TERMINADA 08/05/2024
130223000018724 | TERMINADA 08/05/2024
130223000018824 /| TERMINADA 09/05/2024
1302230000189247" | TERMINADA 09/05/2024
130223000019124~ | TERMINADA 10/05/2024
130223000017724~ | TERMINADA 29/04/2024
130223000019324“" “TEN PROCESO 10/05/2024
130223000017924.~ | TERMINADA 02/05/2024
130223000018324” | TERMINADA 07/05/2024
PNT 40 130223000019424” | TERMINADA 14/05/2024
130223000019524 /" | TERMINADA 14/05/2024
130223000019624 /| TERMINADA 14/05/2024
130223000019724 /| TERMINADA 14/05/2024
1302230000_19824/ TERMINADA 14/05/2024
130223000019924 / | TERMINADA 14/05/2024
1302230000200247 |1 ER;\AINADA 14/05/2024
130223000017624/ ° TERI;YIINADA 29/04/2024
130223000017824,/| TERMINADA 02/05/2024

Calle M. Villa 115, Col. Centro,
C. P. 42000, Pachuca de Soto, Hgo.
Tel. 01 (771)6 88 11 61



Secretaria de Contraloria
y Transparencia

130223000020624~" | TERMINADA 17/05/2024
130523000020724/ TERMINADA 17/05/2024
13022300001 8024, ~TTERMINADA 06/05/2024
130223000018424 ~TERMINADA 08/05/2024
130223000019024 <~ | TERMINADA 10/05/2024
130223000021024 .~| TERMINADA 21/05/2024
130223000021224~" | TERMINADA 22/05/2024
130223000021624 __ TERMINADA 23/05/2024
130223000021724” | TERMINADA 27/05/2024
130223000018524 /*| TERMINADA 08/05/2024
13022300002012 TERMINADA 14/05/2024
130223000020324" | TERMINADA 15/05/2024
130223000021324 /| TERMINADA 22/05/2024
130223000020224~" | PENDIENTE 15/05/2024
130223000020824 -1 PENDIENTE 20/05/2024
130223000020924,/ | PENDIENTE 21/05/2024
130223000021124 | PENDIENTE 21/05/2024
130223000021424, | PENDIENTE 22/05/2024
130223000021524.~” | PENDIENTE 23/05/2024
130223000021824,7 | PENDIENTE 28/05/2024

Personal '

(Oficina/Verbal)

CORREQ

ELECTRONICO

CORREO POSTAL

Calle M. Villa 115, Col. Centro,
C. P. 42000, Pachuca de Soto, Hgo.
Tel. 01 (771)6 88 11 61




Secretaria de Contraloria
y Transparencia

MENSAJERIA 0

TELEGRAFO 0
CUALQUIER OTRO

MEDIO 0
APROBADO POREL

SISTEMA NACIONAL

TOTAL DE SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION 40

B. SOLICITUDES DE DATOS PERSONALES (DERECHOS ARCO).

DERECHOS (ARCO) l
el el
=2
ViA DE RECEPCION g g g g 2 NUMERO ESTATUS ve‘;fcmzojm
29 E | B8 DE FOLIO
Gl g
#9 |
: 130223000019224/ TERMINADA | 10/05/2024
PLATAFORMA NACIONAL 3 1302230000204 244 PENDIENTE 17/05/2024
DE TRANSPARENCIA X )
X 130223000020524 | PENDIENTE 17/05/2024
ESCRITO LIBRE/FORMATOS 0
MEDIOS ELECTRONICOS 0
OTRO MEDIO ITAIH 0
TOTAL DE SOLICITUDES DE DATOS PERSONALES 1 L 3

Calle M. Villa 115, Col. Centro,
C. P. 42000, Pachuca de Soto, Hgo.
Tel. 01 (771)6 88 11 61



Secretaria de Contraloria
y Transparencia

Las solicitudes sefaladas en e§tatus “PENDIENTE”, se encuentran en proceso de
respuesta, de.acuerdo a los p}azos previstos en los articulos 126, 130 y 134 de la
Ley de Transparencia y Acceso 'a la Informacién Publica para el Estado de Hidalgo,
asi como los numerales 77, 78, 80, 81 y .83 de la Ley de Proteccion de Datos

Personales en Posesion de los Sujetos Obligados para el Estado de Hidalgo.

C. SESIONES Y RESOLUCIONES DEL COMITE DE TRANSPARENCIA.

SESIONES

23 23
RESOLUCIONES DELCOMITEDE | ,
TRANSPARENCIA '

. :
NUMERO O CLAVE |3 — < . SENTIDO DE
DEL ACUERDO DE |u % ‘§ g : SRR FoLIO DE SOLICHUD o .
taresotucion |2 Sl |2 2|8 | E 1 2 « RECEPCH i e

Zelsz|s8|l G |& & ,

SoIE81EE 5 (5|0

s8lz%[28| 2| 2

2 ' — i
a0 X 130223000017424 PNT | CONFIRMA
ST 2 X 130223000018124 PNT | CONFIRMA
i e X 130223000018224 PNT | CONFIRMA
e | X 130223000018624 PNT | CONFIRMA
Sdalinr2024 | X 130223000018724 PNT | CONFIRMA
s A X: 130223000018824 PNT | CONFIRMA
s X 130223000018924 PNT | CONFIRMA
CHIAND 2 : 130223000007824 PNT | CONFIRMA
CHI-0)-2004 X 130223000019124 PNT | CONFIRMA

Calle M. Villa 115, Col. Centro,
C. P. 42000, Pachuca de Soto, Hgo.
Tel. 01 (771)6 88 11 61



Secretaria de Contraloria
y Transparencia

x 1 3022_300001 9224

CT13-48/082-2024 PNT CONFIRMA
CT13-48/083-2024 X 130223000019424 PNT CONFIRMA
CT13-48/084-2024 X 1 3022300001‘9524 PNT CONFIRMA
CT13-48/085-2024 x 130223000019624 PNT CONFIRMA
CT13-48/086-2024 X 130223000019724 PNT CONFIRMA
CT13-48/087-2024 X 130223000019824 PNT CONFIRMA
CT13-48/088-2024 X 130223000019924 PNT CONFIRMA
CT13-48/089-2024 X 130223000020024 PNT CONFIRMA
CT13-48/090-2024 X 130223000020624 PNT CONFIRMA
CT13-48/091-2024 X 130223000020724 PNT | CONFIRMA
CT13-48/092-2024 X 130223000021024 PNT CONFIRMA
CT13-48/093-2024 X 130223000021224 PNT CONFIRMA
CT13-48/094-2024 X 130223000021624 PNT CONFIRMA
CT13-48/095-2024 X 130223000021724 PNT CONFIRMA
TOTALES : § 0 22 0
TOTAL DE RESOLUCIONES 23

Calle M. Villa 115, Col. Centro,
C. P. 42000, Pachuca de Soto, Hgo.
Tel. 01 (771)6 88 11 61



30/4/24, 14:01
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Acuse ITAIH

@m Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacion
itaih Piblica Gubernamental y Proteccion de Datos
o Personales del Estado de Hidalgo

Acuse de Informe de Solicitudes

Sujeto Obligado: Pachuca de Soto

Titular de la Unidad de Transparencia: Miguel Angel Leén Salinas

Sello Digital: 109ABBA7-BD51-4367-A23B-2990321C19EE

El informe presentado el 30/04/2024 a las 14:01:26 ha sido recibido exitosamente por la Direccion de Acceso a

la Informacion y Proteccion de Datos.

La informacion que usted reporta es la siguiente.

s . Fecha de
Folio Solicitante s
Recepcion
i
130223000017424 C. julissa cruz martinez 26-03-2024
130223000016324 C. fernando ivan 21-03-2024

130223000018124.C. Claudia Isela Perez Nava 08-04-2024

130223000018224 C 2 08-04-2024
licmanuelalva1945@gmail.com |

130223000013424C. Mauricio Aguilar Sanchez  {11-03-2024

130223000013624 C. Mauricio Aguilar Sanchez ~ {11-03-2024

itaih.dyndns.org:8087/IAIP/iaip_acuse.jsp

Pregunta

sobre la proteccion de animales, la legislacién de los juegos de
gallos, regulacién de juegos en los palenques, caracteristicas de
combates de animales. toda informacion de como se lleva el
proceso de un torneo de gallos en los palenques.

Proporcionar el Presupuesto de Egresos y anexos para el gjercicio
fiscal 2024

Solicito la reimpresién de mi contrato individual de crédito originado
con Banco Bancrea bajo el esquema Mejoravit (Infonavit) en el afio
2015. Crédito: Mejoravit Banco: Bancrea S.A Institucion de Banca
Mditiple No. Crédito: 6315021854

La Unidad de Transparencia del Municipio de Pachuca de Soto
reitera su compromiso de servirle, en atencion a su solicitud se
adjunta archivo con la respuesta correspondiente. Atentamente
Unidad de Transparencia Municipio de Pachuca de Soto
uiap@pachuca.gob.mx 01 (771) 6.88.11.6

Buenos dias, por el presente medio solicito la siguiente informacién:

Cantidad de empleados de la direccion de saneamiento basico y/o
elarea a la que le corresponda la recoleccién de basura y limpieza
den el municipio. Asi mismo, requiero que en la informacion que me
brinden se encuentre especificado el sueldo que perciben cada uno
de los empleados encargados de la recoleccion de basura y
limpieza del municipio. Espero su pronta y completa respuesta,
reciban un cordial saludo.

Buenos dias, por el presente medio solicito la siguiente informacion:

Gastos desglosados por concepto (agua, electricidad,
mantenimiento), periodicidad de mantenimiento y numero de
empleados, y su respectivo sueldo, de los parques De la Familia,
Luis Pasteur e Hidalgo Espero su pronta y completa respuesta,
reciban un cordial saludo.

1/8



30/4/24, 14:01

Folio

130223000014124

130223000014324

130223000014424

130223000015924

130223000018624

130223000018724

Solicitante

C. Mauricio Aguilar Sanchez

C. Mauricio Aguilar Sanchez

C. Jorge Reyes

C. JUSTICIASOCIAL
JUSTICIA SOCIAL

C. Patricia Ramirez

C. SONIA ORTIZ ANTONIO

itaih.dyndns.org:8087/IAIP/iaip_acuse.jsp

Fecha de
Recepcion

11-03-2024

11-03-2024

11-03-2024

20-03-2024

09-04-2024

10-04-2024

 Acuse ITAIH
§ 5 .

Preg&élﬁza :

Buenos dias, por el presente medio solicito la siguiente informacion:
Lista actualizada el 2024 de la cantidad y modelos de vehiculos en
propiedad y arrendamiento del gobierno. Espero su pronta y
completa respuesta, reciban un cordial saludp.

Buenos dias, por el presente medio solicito la siguiente informacion:
Cantidad de unidades del Turibus en propiedad y/o arrendamiento,
costo del mantenimiento de las unidades del turibus, costo de las
unidades del turibus en propiedad y/o arrendamiento y cantidad de
empleados del turibus, con su respectivo salario. Espero su pronta y
completa reépuesta, reciban un cordial saludo.

iSolicito la cantidad de puentes peatonales que identificaron con
dafios por la colocacion de estructuras publicitarias en todo el
muricipio. También, solicito en formato PDF el estudio técnico con
sus anexos de cada uno de los puentes dafiados en cuestion,
donde detectaron su nivel y tipo de afectacion. Pido lo anterior,
conforme al articulo 24 de Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica para el Estado de Hidalgo, que sefala que
""son sujetos obligados a transparentar y permitir el acceso a su
informacion y proteger los datos personales que obren en su poder
cualquier autoridad, entidad, 6rgano y organismo de los Poderes
Ejecutivo, Legislativo y Judicial, 6rganos auténomos, partidos

- politicos, fideicomisos y fondos publicos, asi como cualquier

persona fisica, moral o sindicato que reciba y ejerza recursos
publicos o realice actos de autoridad en los ambitos estatal y
municipal.....

Con que categoria, plaza, cargo o cualquiera que sea la
denominacion se encuentra dado de alta en la nomina el C. IVAN
DE JESUS SALINAS RODRIGUEZ, persona que se encuentra
adscrito a la Secretaria General; asi mismo solicito conocer, el
salario que percibe de manera quincenal desde su fecha de ingreso
al dia de hoy; remita copia simple de su expediente laboral en el
que se aprecie su movimiento de alta, informe si cuenta con el
nombramiento de Coordinador del Despacho de la Secretaria
General, en caso de ser afirmativa la respuesta, envie copia simple
de dicho nombramiento. se solicita igual informe si dentro del
organigrama de Is Secretaria General existe el cargo de
Coordinador del Despacho de la Secretaria General o si dentro del

© jcatalogo de puestos de la Presidencia existe dicho cargo.

A través de la presente solicito la siguiente informacién: La relacion
fugas de agua registradas (atendidas y/o reportadas) del presente
municipio del 2013 a la fecha. Desglosar por: nimero, fecha,
municipio, ubicacion. Y si se tuviera, incluir motivo, tiempo estimado
entre el reporte y la reparacion y la cantidad de agua fugada.
*Preferible entregar los desgloses de datos que se obtengan en
formiato xisx y las explicaciones de la dependencia que hubieran en
pdf. E

Cantidad de medicamentos, material de consumo y curacién en el
periodo de 2023 a 2024 para el Hospital General de Zona N 36,
Instituto Mexicano del Seguro Social. Monto econémico destinado
para el Hospital General de Zona N 386, Instituto Mexicano del
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\30/4/24, 14:01 Acuse ITAIH

o Lig Fecha de
Folio Solicitante Recepcion Pregunta
Seguro Social. Cuantas quejas existen 'y en qué periodo, para el
Hospital General de Zona N 36, Instituto Mexicano del Seguro
Social en lo que se refiere a falta de atencion medica por falta de

material y medicamentos.

Se pide de la manera mas atenta atender las siguientes solicitudes
de informacion en documento Word o PDF legible. Quedo atenta a
sus respuestas. De antemano gracias. Informar sobre el namero de
toneladas de basura que genera el municipio en un mes S El
ayuntamiento ofrece el servicio de recoleccion de basura? Si la
respuesta es negativa, informar el motivo y como se atiende este
servicio en la demarcacion. ¢ Cudl es el tratamiento que se le da a la

130223000015824 C. Socorro Avila 14-03-2024  basura en su municipio? ;Hay empresa contratada para el servicio
de recoleccion de basura? Si la respuesta es afirmativa, informar el
monto por el cual se contratd, el periodo de tiempo contratada y tipo
de servicio que ofrece. Se pide enviar una copia digital adjunta
legible del contrato. Si la respuesta es negativa, informar el monto
anual que eroga el municipio por el servicio de recoleccion.
¢ Cuéntas unidades se destinan para el servicio de recoleccion de
basura? Informar marca.....

Toda la informacion sobre la contratacion y/o desarrollo interno de
cualquier instrumento de software que haga uso de algoritmos de
inteligencia artificial, herramienta tecnolégica o equivalente desde el
primero de enero de 2020 a la fecha de la solicitud. En caso de que
existan un software que haga uso de algoritmos de inteligencia
artificial, herramienta tecnolégica o equivalente, solicito la siguiente
informacion: 1. Nombre del software, herramienta tecnologica o

130223000016224 C. Enrique 21-03-2024  equivalente. 2. Nombre y puesto laboral de la persona a cargo de su

J uso u operacion. 3. Nombre de las personas, departamento o

empresa que desarroll6 el software, herramienta tecnologica o
equivalente. 4. Razones para las cuales se utiliza el software. 5.
Especificar el esquema de adquisicién del software (es decir, si fue
desarrollo interno, contratacion directa, licitacion u otra forma de
adquisicién). 6. En caso de que el software se haya adquirido por
contratacién o convenio de colaboracion.....

Qué normativa municipal hay estrictamente para prevenir o combatir
la corrupcion y el clientelismo politico? Como se garantiza en el
municipio el acatamiento de las leyes y disposiciones federales y
estatales disefiadas para evitar la corrupcion y clientelismo politico?

130223000017224 C. Independiente 26-03-2024

Solicito la descripcion del programa de administracion de riesgos u
homologo, en el que se identifiquen los riesgos potenciales para el
cumplimiento de los objetivos institucionales y las estrategias para
mitigarlos. Envien planes de trabajo y programas de administracion
de riesgos especificos de cada una de las areas, direcciones,
secretarias u homologas. Envien avances de las evaluaciones
periédicas realizadas sobre la implementacion del sistema de
control interno y la administracion de riesgos.

130223000017324 C. Independiente 26-03-2024

130223000018824 C. Juan Garcia H. 10-04-2024  Se adjunta solicitud de informacion. ? La relacién de pipas de agua
potable que la ciudadania/empresas han solicitado del 2013 a la
fecha. Desglosar por: fecha, municipio, capacidad de litros de la
pipa, uso del agua (finalidad), receptor/beneficiario del agua.

itaih.dyndns.org:8087/IAIP/iaip_acuse.jsp 3/8
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130223000018924 C. Patricia Ramirez

C:i Alf Guti
130223000019124 van Alfonso Gutierrez
Reyes

130223000019224 C. Alicia Garcia Cortés

130223000017724 C. Raul Perez Juarez

130223000019324 C. Fany villaron dominguez

130223000017524 C. conic.basic.ok@gamil.com

130223000017924 C. Luis Javier Moreno
Benjumea

itaih.dyndns.org:8087/1AIP/iaip_acuse.jsp

Fecha de

10-04-2024

11-04-2024

11-04-2024

01-04-2024

11-04-2024

31-03-2024

03-04-2024

Recepcion

Acuse ITAIH
Pregunta :

*Preferible entregar los desgloses de datos que se obtengan en
formato xlsx y las explicaciones de la dependencia que hubieran en
pdf.

Através de la presente solicito la siguiente informacion: Relacidn de
actos de inspeccion y tratamiento de presas, drenaje, pozos, diques
y plantas de bombeo, asi como infraestructura de agua potable,
alcantarillado y saneamiento de 2013 a la fecha. Desglosar por:
numero, fecha, municipio, tipo de actos/motivo, descripcion de
infraestructura, nimero de personal enviado, tiempo de atencion y
ubicacion de la fuga. *Preferible entregar los desgloses de datos
que se obtengan en formato xIsx y las explicaciones de la
dependencia que hubieran en pdf.

Hola buen dial quisiera saber si se puede obtener informacion de
como el ISSSTE incrementa afio con afio la pension de jubilacion
de un profesor. El issste tiene un pagina en la cual aparecen los
porcentajes que ella aplico, entonces quisiera saber como es que el
issste obtiene esos porcentajes que documentos utilizo para poder
ella obtener esa informacion ya que si yo solicito una Constancia de
Evolucion Salarial a la SEP y camparo los porcentajes de estas dos
instituciones hay afios en los cuales no coinciden.

Solicito mi expediente clinico del Hospital ISSSTE Columba Rivera
Osorio de Pachuca de Soto, Boulevard Felipe Angeles 8 Colonia
venta prieta, Hidalgo. Para proceder con mi tramite personal.

Solicito me sea informado con que recursos fue subsidiado el

“"Refugio Invernal™ en el afio 2023 (finales del afio 2023 inicio del

afio 2024), ¢ fueron recursos propios del ayuntamiento, donaciones,
etc? ;Cual fue el monto erogado por la administracién ? incluyendo
la renta del espacio donde se instala el refugio invernal, ; Cuantas
personas fueron beneficiadas? :

policia de investigacion

Se solicita la informacién que se detalla en el archivo adjunto.
Solicito de todos los sujetos obligados a quienes se dirige esta
solicitud lo siguiente: I. Los documentos que contienen todos los
diagndsticos de accesibilidad elaborados por el sujeto obligado
(afios 2017, 2020 y 2023) de conformidad con los ?Criterios para
que los Sujetos Obligados Garanticen Condiciones de Accesibilidad
que Permitan el Ejercicio de los Derechos Humanos de Acceso a la
Informacion y Proteccion de Datos Personales a Grupos
Vulnerables? emitidos por el Consejo Nacional del Sistema
Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y

‘Proteccion de Datos Personales

Con base el el“arti’culo 6° constitucional y de acuerdo con lo
establecido en el articulo 51 de la Léy General de Contabilidad
Gubernamental que a la letra dice: La informacién financiera que
generen los entes publicos en cumplimiento de esta Ley sera
organizada, sistematizada y difundida por cada uno de éstos, al
menos, trimestralmente en sus respectivas paginas electrénicas de
internet, a mas tardar 30 dias después del cierre del periodo que
corresponda, en términos de las disposiciones en materia de
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,30/4/24, 14:01

Folio Solicitante

130223000018324 C. Sergio Andrade Ochoa

C. Emmanuel Azuara
130223000019424
Hernandez

130223000019524 C. Fany Villaron Dominguez
130223000019624 C. Yoss Pérez Hernandez
130223000019724 C. Thelma Olvera Barrera

130223000019924 C. Luis Eliseo Arteaga Uribe

itaih.dyndns.org:8087/IAIP/iaip_acuse.jsp

Fecha de
Recepcion

08-04-2024

15-04-2024

15-04-2024
15-04-2024
15-04-2024

130223000019824 C. Luciana Eunice Cruz Rosas 15-04-2024

15-04-2024

Acuse ITAIH

Pregunta

transparencia que les sean aplicables y, en su caso, de los criterios
que emita el consejo. La difusion de la informacion via internet no
exime los informes que deben presentarse ante el Congreso de la
Unién y las legislaturas locales, segun sea el caso. Solicito
amablemente se me proporcione la siguiente informacion del cuarto
trimestre del 2023 sobre el gobierno: 1. Resultados de la
Clasificacién Funcional del Gasto entre el 1 de enero al 31 de
diciembre 2023.....

Buenas tardes, quisiera solicitar su apoyo para enviarme en archivo
.shp o kml las colonias que comprenden los municipios de Pachuca
de Soto y Mineral de la Reforma. Por lo general, los Institutos
Municipales de Planeacion o las Secretarias de Movilidad son las
entidades que general este tipo de documentos para analisis
cartografico. Agradeceria enormemente su apoyo de acuerdo a
articulo décimo primero de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica Gubernamental para el Estado de Hidalgo.
Abrazos enormes.

Estadisticas del conteo de las personas en Pachuca de soto

Cuantas denuncias de desaparicién de mujeres a habido en el 2024
A qué se dedica la policia de investigacion
Que a echo el gobierno por el estado

sunto: Solicitud de informacion sobre rutas de transporte publico
Pachuca de Soto - Mineral de la Reforma para proyecto estudiantil
Ciudadano(a): Cruz Rosas Luciana Eunice Estimadas autoridades:
Por medio de la presente, solicito de manera formal la informacion
completa y actualizada sobre las rutas de transporte publico que
operan entre los municipios de Pachuca y Mineral de la Reforma,
con fines de investigacion para un proyecto estudiantil. Como
estudiante de CBTis No. 8 ""Humberto Cuevas Villegas" y cursando
la materia Programacién me encuentro realizando un proyecto de
investigacion sobre el sistema de transporte publico en la zona
metropolitana Pachuca de Soto - Mineral de la Reforma Mi objetivo
es comprender a fondo las dinamicas del transporte publico en la
regién, incluyendo la cobertura de las rutas, la frecuencia de los
servicios, la accesibilidad para usuarios con diferentes necesidades
y el impacto social, econdmico y ambiental del sistema. Para lograr

Para la Gobernadora Lorena Cuellar Cisneros de Tlaxcala, quien es
una criminal que gusta de proteger criminales como ella, puesto que
su administracion estéa llena de violentadores, deudores
alimentarios, extorsionadores, abusadores sexuales, corruptos
como ella y sus hijas a quienes coloco como Titulares de la
Secretaria del Bienestar y del DIF del Estado, para administrar
mejor el aumento de mas de mil millones de pesos en programas
sociales, los cuales extrafiamente la Federacion le concedio, misma
que puso a la esposa de uno de sus parientes como Titular de la
Comision Estatal de Derechos Humanos, quien coloco a una
torturado y encubridora de feminicidas como Procuradora General
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30/4/24, 14:01

Folio Solicitante

o
130223000020024

130223000017624 C. Raul Perez Juarez

130223000017824 C. Alehi

130223000020624 C. Elena Gomez

130223000020724 C. rojimx@gmail.com

130223000018424 C. ABRAHAM SALAS
GRIMALDI

itaih.dyndns.org:8087/IAIP/iaip_acuse.jsp

Fecha de
Recepcion

licmanuelalva1945@gmail.com

15-04-2024

01-04-2024

03-04-2024

18-04-2024

18-04-2024

09-04-2024

Acuse ITAIH .

Pregunta

de Justicia, y quien controlo, soborne o amenazo a los Diputados
para reformar la Constitucién de su Estado, para permitir que su
amante fuera nombrado Secretario de Gobierno, siendo que este ha
sido denunciado por abusivo y por mandar matar a quien se le

opone, ya sea exempleados.....

Quiero saber cudles son los requisitos para titularse para los
egresados del afo 2021 y 2022 en el Centro Hidalguense de
Estudios Superiores. se me informe Ia oferta educativa y la forma de
titulacion para los alumnos que ingresaron a la carrera de Derecho
en afno 2017 y 2018, en el Centro Hidalguense de Estudios
Superiores. Quiero saber desde que afio se pide el certificado de
inglés como requisito para titulacion en el Centro Hidalguense de
Estudios Superiores y cual es su fundamento legal, v si este
requisito es aplicable para alumnos que terminaron la carrera antes
de que este requisito fuera necesario, en caso de ser afirmativa su
respuesta se fundamente y motive su respuesta.

-Solicito me sea proporcionada la relacion de Delegados,
Delegadas, Subdelegados y Subdelegadas Municipales, (incluido el
medio de contacto de cada uno de ellos) con la respectiva colonia,
fraccionamiento, barrio, comunidad o localidad a la que
representan, los cuales fueron electos en dias pasados -Salicito me
sea proporcionada las resoluciones por parte de la Comision
especial de Farticipacion Ciudadané, de las impugnaciones
realizadas en las elecciones para Delegados, Delegadas,
Subdeleg'ados y Subdelegadas Municipales

¢Cuél es el resultado del lineamiento establecido para que se le
otorgue el nombramiento de barrio mégico al barrio de El arbolito en
Pachuca de Soto Hidalgo en febrero del 2023? Refiriéndome
especificamente a los resultados de la consulta ciudadana en los
términos de la Ley de Participacién Ciudadana y del Reglamento.
También, del estudio de viabilidad, impacto y crecimiento econémico
de la zona que se pretende declarar como de desarrollo turistico. La
propuesta de declaratoria también debera contener los motivos que
la justifican y la delimitacion geografica de la zona.

Buenas tardes quisiera saber quienes y que puesto ocupan TODOS
los integrantes del Consejo Estatal de Poblacion (COESPO
HIDALGO) ademas de los grados academicos de cada uno y su
cedula profesional de cada grado de estudios. YY el periodo o los
afnos en que estuvieron en esa institucion educativa En especial de
aquellos que son Nivel 9, como el director Maestro Victor Hugo
Vidal Alvarez Gracias

Solicito pacifica y respetuosamente los ingresos o montos
econdémicos por la contratacion de seguridad publica para los
juegos del futbol del Club de Futbol Pachuca en el Estadio Hidalgo
de los afios 2022, 2023 y lo que va del 2024. Ademas, solicito los
costos unitarios por agente, automdviles, motocicletas y
helicépteros que se usan por partido.

BUEN DIA Me interesa saber cierta informacién sobre un local
ubicado en: Camino real de la plata #216, Primer piso, Local 2,
Zona Plateada, Arriba de las Farmacias Guadalajara. Podria
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. 30/4/24, 14:01

Folio

130223000019024

130223000018024

130223000021624

130223000020124

Solicitante

C. Pablo Marmol

C. Lucia Lopez

130223000021024 C. Gadiel Garcia Angeles

i

C. Ana Cristina Medéci
130223000021224 ** b 4

zada

C. Yazmin Guadalupe Osorio

Reyes

130223000021724 C. Oscar Maqueda

130223000018524 C.Social de transparencia

C.incognito

itaih.dyndns.org:8087/IAIP/iaip_acuse.jsp

Fecha de
Recepcion

11-04-2024

05-04-2024

22-04-2024

23-04-2024
24-04-2024

26-04-2024

09-04-2024

15-04-2024

Acuse ITAIH

ngmw

proporcionarme informacion sobre si el local cuenta con licencia de
funcionamiento y que giro manifiesta y si es asi cuando se le otorgo
dicha licencia.

Solicito toda la informacién en version publica, del cobro de
impuestos al club de futbol Pachuca con la empresa Promotora del
Club Pachuca S.A. de C.V. ;Qué impuestos pagan a los municipios
de Pachuca de Soto, San Agustin Tlaxiaca y al Gobierno del Estado
de Hidago. En caso de que hay alguna condonacion de un
impuesto, solicito toda la informacion detallada referente a la
condocacién de impuestos y los montos.

Por este medio solicito el padrén catastral. Con los Siguientes datos
de cada predio: Ubicacion (municipio, colonia, calle y nimero)
Coordenadas geograficas, Superficie del terreno Superficie de
construccion Uso de suelo Aio de construccion Valor del suelo.
Solicito la informacién como capa geogréfica en formato shp o dbf
Los datos anteriores no son considerados como datos susceptibles
de ser reservados al no estar vinculados a un particular. Se
excluyen datos del propietario, asi como el valor catastral.

Por este medio, atentamente pido se gire la presente solicitud a la
Comision de Agua y Alcantarillado de Sistemas Intermunicipales
(CAASIM) por no encontrarse este ultima disponible en la
Plataforma Nacional de Transparencia. A quien corresponda:
Solicito la informacién respecto de los cuerpos y fuentes de agua
que sirven y abastecen al municipio de Pachuca de Soto; en cuanto
a: nombre del cuerpo de agua, ubicacion y planta de tratamiento de
agua.

Informacion acerca del presupuesto del tramo real del monte-
huasca y cuando estara terminada la obra ya que se tenia previsto
que estaria terminada en marzo de este afo.

Hola me gustaria saber ¢ Cuanto dinero se necesito para la
remodelacion del parque de plaza Juarez? ; En qué se invirtio
especificamente y cuanto costé casa una de las cosas?

Solicito saber cuales son las empresas de transporte de carga
registradas en el territorio comprendido por el municipio de
Pachuca, Hidalgo.

Solicito las adjudicaciones directas del 2024 a la fecha, incluyendo
las actas de sus procedimientos en formato PDF, asi también su
justificacién y estudios de mercado, con base a la ley de
arrendamientos actual del Estado de Hidalgo. Asi también una tabla
donde indique cuantas veces los proveedores de adjudicaciones
directas del 2024 hasta el 2019 han ganado y repetido.

Buen dia, Solicito su apoyo para contar con la informacién
desglosada de los importes pagados por concepto del impuesto
sobre espectaculos (ISEP) de todos los eventos realizados desde el
1 de enero 2024 a la fecha 15 de abril 2024. Favor de incluir los
comprobantes de pago que emite la secretaria de finanzas y una
relacion con la siguietne informacion: - Nombre del evento - Importe
a pagar - Fecha del evento - Recinto del evento
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30/4/24, 14:01

Folio

130223000020324

130223000021324

Solicitante

C. jorge augusto gonzalez
espinosa

C. Jon Smith

Fecha de
Recepcidon

16-04-2024

23-04-2024

Acuse ITAIH .
Pregunta

Solieito me informen, cuantas auditorias ha realizado la contraloria
municipal en la Administracion 2020-a 2024 a las siguientes areas:
1.- Reglamentos y Espectaculos 2.- Tesoreria 3.- Catastro 4.- Obras
Publicas 5.- Desarrollo Urbano 6.- Secretaria General Municipal 7 .-
Secretaria de Administracion 9.- Secretaria de Servicios Publicos
Municipales 10.- Secretaria de Tesoreria 11.- DIF Municipal 12.-
Direccion de Contratacion 13.- Direccion de Licitacion tambien pido
me informen el status que guardan dichas auditorias practicadas,
asi como si se ha fincado alguna responsabilidad ? De toda esta
informacion deseo obtener bajo las reservas de ley copia de las
auditorias practicadas por la contraloria municiapal en lo que lleva
de la administracion 2020 a 2024 Deseo conocer el cargo y nombre
de los servidores publicos que han realizado las auditorias por parte
de la contraloria municipal.

Contrato de donacién, asignacion, o acto juridico mediante el cual
se otorgd el inmueble donde se encuentra el Palacio Municipal o
sede del ayuntamiento, conocido como "Casa Rule™ al Municipio
de Pachuca de Soto por parte del Gobierno del Estado de Hidalgo.
En su caso, version publica.

itaih.dyndns.org:8087/IAIP/iaip_acuse.jsp
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Folio

3l
]

130223000021824

130223000021524

130223000021424

130223000021124

130223000020924

130223000020824

130223000020524

o © ® ® © @ & ©

130223000020424

130223000020224

Mostrando 1 a 9 de 9 filas

4 - FILTRO SIN TURNAR

Fecha oficial de receptién

25/04/2024
24/04/2024
23/04/2024
2210472024
22/04/2024
19/04/2024
18/04/2024
18/04/2024

16/04/2024

Estatus de asignacidn
Sin turnar
Sin turnar
Sin turnar
Sin turnar
Sin turnar
Sin tuenar
Sin turnar
Sin turnar

Sin turnar

O BIENVENIDO MIGUEL ANGEL

Fecha limite de respuesta

28/05/2024
23/05/2024
22/05/2024
21/05/2024
21/05/2024
20/05/2024
1740512024
1740572024

15/05/2024

Buscar

Detalla histérico

Acuse solicitante

® © © ©

® ® ® ©



.- FILTRO EN PROCESO (PENDIENTES)

Tigo Folio Fecha oficial de recepcién
O @ 130223000019324 11/0472024

Mostrande 1 a 1 de 1 filas

EXPORTARA TEXTO EXPORTAR A EXCEL DAR RESPUESTA

Fecha limite de respuesta

10/05/2024

B BIENVENIDO MIGUEL ANGEL

BUSCAR LIMPIAR

Estatus actual Fecha de Gitima respuesta Uitima respuesta

Requerir datos

de solicitud por
En proceso,

ser
parcialmente 12/04/2024
Ficaritia parcalmente
P ambigua o

incompleta

Buscar

Asignacidn En espera de

Unidad de
Transparencia
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